ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019  № 1826

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Градостроительная политика в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1327

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания

Совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 19.12.2019 № 29

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

"Градостроительная политика в городе Мончегорске", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1327

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 29.03.2019 № 413,

от 14.10.2019 № 1306, от 05.12.2019 № 1657):
1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы

(рублей)" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Программы

(руб.)

Всего по Программе:

МБ: 4 484 450,00 рублей, из них:

2019 год: 384 450,00 рублей,

2020 год: 820 000,00 рублей,

2021 год: 820 000,00 рублей,

2022 год: 820 000,00 рублей,

2023 год: 820 000,00 рублей,

2024 год: 820 000,00 рублей.

1.2. В Таблице 2:

1.2.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:
3.1. Количество установленных

декоративно-художественных

конструкций, напечатанных баннеров

шт. 0 7 7 7 7 7

1.2.2. Строку 3.3. изложить в следующей редакции:

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2018/post_1327_13.11.2018.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2018/post_1327_13.11.2018.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/gradostroitelnaya-politika-v-gorode-monchegorske/post_413_29.03.2019.pdf

2

3.3. Количество заключений по

результатам экспертиз проектных и

градостроительных решений

ед. 0 1  1 1 1 1

1.3. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:
4.1. Количество установленных

модулей
шт. 0 1 1 1 1 1

1.4. Таблицу 3 "Перечень программных мероприятий с объемом

финансирования" изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Сроки

испол

нения

Источ

ники

финан

сиров

ания

Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)
 Исполнитель.

соисполнитель

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель. Создание условий для устойчивого и комплексного развития территории города Мончегорск

Задача 1. Обеспечение устойчивого развития территорий на основе документов территориального планирования и градостроительного зонирования города

Мончегорска

1.1.
Установление границ населенных

пунктов
2021 МБ

300

000,00
0,00 0,00

300

000,00
0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ

1.2.

Корректировка нормативов

градостроительного

проектирования

2023 МБ
300

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

300

000,00
0,00 МКУ УЖКХ

1.3.
Корректировка генерального

плана

2019-

2022
МБ

300

000,00
0,00 0,00 0,00

300

000,00
0,00 0,00 МКУ УЖКХ

1.4.
Корректировка правил

землепользования и  застройки
2020 МБ

300

000,00
0,00

300

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ

Итого по задаче 1: МБ
1 200

000,00
0,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00
0,00 -

Задача 2. Обеспечение устойчивого развития территории на основании документов по планировке территорий.

2.1.

Разработка проектов планировки

территории и межевания

территорий города и

подведомственных территорий

2021-

2024
МБ

855

000,00
0,00 0,00

355

000,00
0,00 0,00

500

000,0

0

МКУ УЖКХ

2.2.

Проведение инженерных

изысканий для подготовки

проектов планировки территорий

2019-

2023
МБ

1 366

450,00

351

450,00

355

000,00
0,00

355

000,00

305

000,00
0,00 МКУ УЖКХ

Итого по задаче 2: МБ
2 221

450,00

351

450,00

355

000,00

355

000,00

355

000,00

305

000,00

500

000,0

0

-

Задача 3. Художественное и рекламное оформление города Мончегорска.

3.1.

 Установка декоративно-

художественных конструкций,

печать баннеров

2019-

2024
МБ

350

000,00
0,00

70

000,00

70

000,00

70

000,00

70

000,00

70

000,0

0

МКУ УЖКХ

3.2.

Организация и проведение

архитектурных конкурсов по

различным объектам

капитального строительства и

объектам благоустройства,

ландшафтного дизайна и

городской среды

2022-

2024
МБ

200

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

50

000,00

150

000,0

0

МКУ УЖКХ

3.3.
Проведение экспертиз проектных

и градостроительных решений

2019-

2024
МБ

55

000,00
0,00

10

000,00

10

000,00

10

000,00

10

000,00

15

000,0

0

МКУ УЖКХ

Итого по задаче 3: МБ
605

000,00
0,00

80

000,00

80

000,00

80

000,00

130

000,00

235

000,0

0

-

Задача 4. Ведение  ИСОГД

4.1.
Установка модулей расширения

для ИнГЕО

2019-

2024
МБ

200

000,00
0,00

40

000,00

40

000,00

40

000,00

40

000,00

40

000,0

0

МКУ УЖКХ

4.2.
Проведение ежегодной поверки

геодезического оборудования

2019-

2024
МБ

85

500,00

10

500,00

15

000,00

15

000,00

15

000,00

15

000,00

15

000,0

0

администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

4.3.

Получение доступа к базовым

станциям, действующим на

территории Мурманской области

2019-

2024
МБ

172

500,00

22

500,00

30

000,00

30

000,00

30

000,00

30

000,00

30

000,0

0

администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

3

Итого по задаче 4: МБ
458

000,00

33

000,00

85

000,00

85

000,00

85

000,00

85

000,00

85

000,0

0

-

ВСЕГО по Программе: МБ
4 484

450,00

384

450,00

820

000,00

820

000,00

820

000,00

820

000,00

820

000,0

0

-

1.5. В Таблице 4:

1.5.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:
3.1.  Установка декоративно-

художественных конструкций,

печать баннеров

2019-2024 Количество

установленных

декоративно-

художественных

конструкций,

напечатанных баннеров

ед. 0 7 7 7 7 7

МКУ

УЖКХ

1.5.2. Строку 3.3. изложить в следующей редакции:
3.3. Проведение экспертиз

проектных и

градостроительных решений

2019-2024 Количество

проведенных экспертиз ед. 0 1 1 1 1 1

МКУ

УЖКХ

1.5.3.  Строку 4.1. изложить в следующей редакции:
4.1. Установка модулей

расширения для ИнГЕО

2019-2024 Количество модулей
шт. 0 1 1 1 1 1

МКУ

УЖКХ

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города        В.И. Садчиков